

Przed-
płata:
(za egz.
nieobo-
wiązko-
we) na
miesiąc
wrzesień
1,00 zł.

ORĘDOWNIK URZĘDOWY

powiatów Krotoszyńskiego i Pleszewskiego

wychodzi w środy i soboty

ADMINISTRACJA: ZAKŁAD GRAFICZNY — KOŹMIN, UL. PLESZEWSKA 1 — TELEFON 94

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 89

Cena
ogłoszeń
niejścis-
zo więcej
mili-
metry
(3-lin.)
lub jego
miejscu
6 groszy

Przetargi na dostawę siana dla wojska.

7 Okręgowe Szefostwo Intendentury w Poznaniu zawiadamia, że władza wojskowa zamierza oddać w drodze nieograniczonego przetargu: arendacyjną dostawę siana, dla formacyj garnizonów: Poznań, Biedrusko, Leszno, Rawicz, Zbąszyń, Gniezno, Września, Pleszew, Jarocin, Kalisz, Ostrów, Krotoszyn — na czas od 16 października 1928 r. do 30 września 1929 r. w niżej podanych ilościach:

L. p.	Garnizon	Wysokość dzien- nego zapotrzebo- wania w kg. (ca)	Ostateczny termin złożenia oferty w Komendzie odno- śnego garnizonu	
			dzień	godz.
1.	Poznań	12 000	27. IX. 28 r.	10-ta
2.	Biedrusko	200	28. IX. 28 r.	10-ta
		w czasie ćwiczeń letn. może być zna- cznie zwiększone		
3.	Leszno	2 000	2. X.	11-ta
4.	Rawicz	100	3. X.	12-ta
5.	Zbąszyń	350	1. X.	11-ta
6.	Gniezno	1 700	29. IX.	10-ta
7.	Września	180	4. X.	11-ta
8.	Pleszew	200	3. X.	10-ta
9.	Jarocin	40	5. X.	11-ta
10.	Kalisz	1 000	1. X.	10-ta
11.	Ostrów	700	4. X.	10-ta
12.	Krotoszyn	250	5. X.	11-ta

W podanych wyżej dniach i godzinach rozpoczyna się przetargi ofertowe w komendach odpowiednich garnizonów.

Wszelkich bliższych wyjaśnień co do warunków przetargu i dostawy udzielają: 7 Okręgowe Szefostwo Intendentury w Poznaniu, Rejonowe Kierownictwo Intendentury w Gnieźnie, Kaliszu i Poznaniu, gdzie również przeglądać i otrzymać można oryginalne wezwanie do składania ofert. Wyjaśnień udzielają ponadto jeszcze wyżej wymienione komendy garnizonów.

Okręgowe Szefostwo
Intendentury Poznań

Wezwanie do składania ofert.

7 Okr. Szef. Int. w Poznaniu ogłasza ponownie nieograniczony przetarg publiczny na arendacyjną sprzedaż z garnizonów O. K. Nr. VII. nieużytków działu mundurowego, a mianowicie:

Nieużytków sukiennej z koców wełnianych, trykotowych, wełnianych, różnych drelchowych, biel-
nianych, z onuc bawełnianych, trykotowych lnianych.

jutowych, brezentowych, skórzanych z butów kawał-
sap, z trzewików i innych, futrzanych, żelaznych
i blaszanych.

Arendację ogłasza się do dnia 31. III. 1929 r.

Zarazem ogłasza nieograniczony przetarg na jednorazową sprzedaż odpadków i nieużytków z Wojskowego Zakładu Mundurowego Nr. 2 w Poznaniu.

Informacji co do ilości udziela 7 Okr. Szef. Int. Referat Mundurowy pokój nr. 65/66 w godzinach urzędowych, gdzie również można przeglądać wykaz poszczególnych garnizonów O. K. VII.

Oferty zaopatrzone w znaczek stemplowy wpłynąć muszą do 7 Okręgowego Szefostwa Intendentury w Poznaniu najpóźniej do dnia 18 września 1928 r. o godzinie 10-tej przed południem w którym to terminie rozpocznie się rozprawa ofertowa i nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Rozprawa ofertowa odbędzie się w Wojskowym Zakładzie Mundurowym nr. 2 w Poznaniu ulica Patrona Jackowskiego 22. W razie negatywnego wyniku przetargu ofertowego odbędzie się przetarg ustny w terminie określonym przez Komisję przetargową.

Wysokość wadium ustala się na 5% wartości zaofiarowanego kupna, licząc wedle cen podanych w ofercie, wysokość zaś kaucji 10% przyznanego kupna, licząc wedle cen ustalonych w umowie.

Tak wadium jako też kaucję składać należy w kasie Wojskowego Zakładu Mundurowego Nr. 2 w Poznaniu. Kwit oryginalny wraz jednym odpisem dołączyć należy do oferty.

Dla niniejszego przetargu obowiązują następujące przepisy:

1. Zestawienie warunków ogólnych obowiązujących przy dostawach wojskowych.
2. Przepisy o warunkach obowiązujących przy składaniu ofert oraz zbior innych przeznaczonych dla oferentów wyjaśnień.
3. Przepisy zawarte w par. 46 Wytycznych M. S. Wojsk. do gosp. Mund. na okres gospodarczy 1928/29.
4. Urzędowy wzór oferty.

Władza wojskowa zastrzega sobie w zupełności prawo oceny i wyboru przedłożonych ofert.

Prawo decyzji co do oddania niniejszego kupna przysługuje Szefowi Intendentury O. K. VII. w Poznaniu.

Poznań, dnia 24 sierpnia 1928.

7. Okręgowe Szefostwo Intendentury.
— L. dz. 2240/28 Mund. —

Powyższe podają do wiadomości.

Pleszew, dnia 11 września 1928 r.

Starosta Powiatowy: w z. Fozmanowicz.

Dział nieurzędowy.

OBWIESZCZENIE!

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkiem ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 272) i stosownie do rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24 marca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 273) w sprawie przepisów wyborczych dla Kas Chorych **rozpisuje się wybory do Rady Powiat. Kasy Chorych w Pleszewie na dzień 9-go grudnia 1928 r.**

Począwszy więc od dnia 17 września 1928 r. zostaną wyłożone dla przejrzenia spisy wyborców tak ubezpieczonych jak i pracodawców w lokalu Powiatowej Kasy Chorych w Pleszewie w godz. służbowych od 8—13.

W ciągu dni 10 (dziesięciu), licząc od dnia wyłożenia spisów, przysługuje każdemu ubezpieczonemu odnośnie do ubezpieczonych, każdemu zaś pracodawcy odnośnie do pracodawców, prawo reklamacji co do wpisania lub wykreślenia ze spisu czy to reklamującego czy to innej osoby. O żądaniu wykreślenia z spisu Zarząd Kasy winien zawiadomić zainteresowaną osobę w ciągu trzech dni, zaznaczając, że obronę przeciw wykreśleniu należy wnieść do Zarządu Kasy w ciągu dni trzech od daty otrzymania zawiadomienia.

Reklamacje odnosić się mogą wyłącznie do stanu faktycznego ubezpieczonych w dniu ogłoszenia wyborów, t. j. do stwierdzenia, czy odnośni ubezpieczeni lub pracodawcy mieli prawo w tym dniu być umieszczeni w spisach wyborców.

Reklamacje rozpatruje Zarząd Kasy i w ciągu dziesięciu dni od daty wniesienia reklamacji przesyła zainteresowanym odpis swej umotywowanej decyzji.

W ciągu pięciu dni od daty otrzymania decyzji Zarządu Kasy mogą zainteresowani wnieść skargę do Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń, jednakże jedynie z powodu naruszenia ustawy i przepisów wyborczych. Skargę wnieść należy na ręce Zarządu Kasy, który ją przesyłać winien bezzwłocznie Okręgowemu Urzędowi Ubezpieczeń, dołączając odpis swej decyzji, dowód jej doręczenia i wszystkie akty, na których podstawie zapadła decyzja Zarządu Kasy. W ciągu 2 tygodni od daty otrzymania skargi Okręgowy Urząd Ubezpieczeń wydaje decyzję ostateczną.

Z dniem wyłożenia spisów wyborców Zarządowi Kasy nie wolno w spisie ani wpisywać ani wykreślać ubezpieczonych lub pracodawców prócz osób, których wpisanie lub wykreślenie następuje na skutek wniesienia reklamacji.

Rada Powiatowej Kasy Chorych w Pleszewie zgodnie z § 86 statutu Kasy składać się będzie z 30-tu delegatów i tyluż zastępców, z których 20-tu delegatów i 20-tu zastępców wybierają ubezpieczeni, a 10-ciu delegatów i tyluż zastępców wybierają pracodawcy.

Wybory delegatów i ich zastępców dokonywane są oddzielnie przez ubezpieczonych i przez pracodawców w głosowaniu bezpośrednim i tajnym na podstawie wyborów proporcjonalnych.

Czynne prawo wyborcze do Rady Kasy Chorych mają pracodawcy i ubezpieczeni bez różnicy płci, o ile ukończyli 20-ty rok życia.

Czynne prawo wyborcze bierne mają tylko ci wyborcy, którzy są obywatelami Polski.

Nie może być wybrany:

a) kto na mocy wyroku sądowego utracił zdolność piastowania urzędów publicznych.

b) kto na skutek postanowienia sądowego został ograniczony w prawie rozporządzenia swym majątkiem.

Przez ubezpieczonych może być wybrany tylko ubezpieczony w Powiatowej Kasie Chorych w Pleszewie.

Ubezpieczonemu, który wskutek zachorowania przy pracy opuścił zatrudnienie a pobiera zasiłek pieniężny, przysługuje czynne i bierne prawo wyborcze.

Ubezpieczony, zatrudniający stale więcej niż dwie osoby podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu, zostaje umieszczony w spisach pracodawców i korzysta z prawa wyborczego czynnego i biernego wyłącznie w grupie pracodawców, ubezpieczony, który zatrudnia stale dwie lub jedną osobę, podlegającą obowiązkowemu ubezpieczeniu, umieszczony zostaje w spisach ubezpieczonych i korzysta z prawa wyborczego czynnego i biernego wyłącznie w grupie ubezpieczonych.

Podlegający obowiązkowemu ubezpieczeniu, a niezgłoszeni przez pracodawców, po udowodnieniu w terminie dziesięciu dni od wyłożenia spisów wyborców pozostawania w zatrudnieniu, uzasadniającem ich członkostwo w dniu ogłoszenia o wyborach, będą wpisani do spisu wyborców.

Każdy wyborca głosuje osobiście.

Pracodawca rozporządza ilością głosów, zależną od liczby zatrudnionych obowiązkowo u niego ubezpieczonych. Nikt nie może posiadać mniej niż jeden, ani więcej niż, trzydzieści głosów.

Pracodawcy, będący osobami prawnymi, głosują za pośrednictwem uprawnionych do tego pełnomocników.

Pracodawcy zatrudniający więcej niż 30 ubezpieczonych mogą głosować przez specjalnie do tego wyznaczonych przez siebie zastępców.

Zastępca może głosować tylko w imieniu jednego pracodawcy.

Głosować można tylko na listy kandydatów, ułożone oddzielnie dla pracodawców, oddzielnie dla ubezpieczonych i deczecznie Zarządowi najpóźniej na trzy tygodnie przed terminem wyborów t. j. do dnia 18. XI. 28. włącznie, a uznane przez Zarząd i podane do publicznej wiadomości przed głosowaniem.

W związku z powyższem wzywa się tak pracodawców jak i ubezpieczonych do składania Zarządowi list kandydatów w terminie wyżej podanym.

Listy kandydatów, ułożone oddzielnie dla pracodawców jak i ubezpieczonych, winny być doręczone Zarządowi w biurze dyrektora Kasy najpóźniej na trzy tygodnie przed terminem wyborów, do dnia 18. XI. 28 roku.

Każda lista kandydatów może zawierać najwyżej dwa razy tyle kandydatów, ilu ma być wybranych delegatów. Kandydatów umieszcza się na liście pod bieżącymi numerami, wskazującymi kolejność ich kandydowania przyczem należy podać ich nazwiska i imiona, zawód oraz miejsce zamieszkania, a nadto, jeśli idzie o ubezpieczonych z wyjątkiem niestale zatrudnionych, chałupników i dobrowolnie ubezpieczonych, adres i nazwisko pracodawcy, (względnie nazwę przedsiębiorstwa) u którego kandydat pracuje.

Listy kandydatów z grupy ubezpieczonych winny być podpisane własnoręcznie przynajmniej przez 30 tu umieszczonych w spisie wyborców ubezpieczonych, listy kandydatów z grupy pracodawców przynajmniej przez 5-ciu umieszczonych w spisie wyborców pracodawców.

Do listy kandydatów należy dołączyć oświadczenie każdego z kandydatów, że przyjmuje kandydaturę zgodnie z listą oraz, o ile chodzi o kandydatów reprezentujących

osoby prawne także udzieloną im do tego delegację.
Kandydat nie może być na liście podpisany.

Zgłaszający listę kandydatów, obowiązani są wskazać swego pełnomocnika i jego zastępcę do udzielania Zarządowi Kasy wyjaśnień i potrzebnych do usunięcia błędów lub punktów wątpliwych w złożonej przez grupę liście. Pełnomocnikiem może być każda osoba zdolna do aktów prawnych.

Gdy nie podano pełnomocnika i jego zastępcy, za pełnomocnika uważa się kandydata umieszczonego na pierwszym miejscu, a za zastępcę tegoż kandydata umieszczonego na drugim miejscu listy kandydatów.

Zarząd orzeka nieważność listy bez uprzedniego zwrócenia się do pełnomocnika listy:

- a) gdy złożono ją z opóźnieniem po dniu 18 listopada 28.
- b) gdy nie jest zaopatrzona w wymagane podpisy.
- c) gdy skutkiem skreślenia podpisów osób niemających prawa wyborczego i osób, których podpisy skreślono na skutek podpisania więcej, niż jednej listy kandydatów, brak na liście kandydatów przepisanej liczby podpisów.
- d) gdy kandydatów umieszczono na liście bez oznaczenia ich kolejności numerami bieżącymi.

Przeciwko decyzjom Zarządu Kasy, dotyczącym list kandydatów mogą zainteresowani w terminie trzydniowym wnieść skargę za pośrednictwem Zarządu Kasy do Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń, który w ciągu tygodnia orzeka ostatecznie.

Głosowanie dla ubezpieczonych jak i dla pracodawców odbędzie się w dniu 9 grudnia 1928 r.

Ubezpieczeni głosować będą w obwodach wyborczych stosownie do ich miejsca zatrudnienia.

Pracodawcy i ubezpieczeni głosować będą w obwodach wyborczych niżej wyznaczonych.

Głosowanie dla ubezpieczonych jak i dla pracodawców we wszystkich lokalach wyborczych rozpocznie się dnia 9 grudnia 28 r. o godz. 8 i trwać będzie bez przerwy po godzinę 20.

O godzinie 20-tej przewodniczący komisji wyborczej zarządza zamknięcie lokalu wyborczego, dopuszczając do oddania głosów tylko wyborców, znajdujących się wówczas w lokalu.

Wyborcy winni przynieść dowody, stwierdzające ich tożsamość i na żądanie przewodniczącego komisji wyborczej obowiązani są je okazać.

Głosujący otrzymuje od komisji kopertę zaopatrzoną w firmę Kasy, wkłada w nią kartę wyborczą i wręcza ją przewodniczącemu komisji, który ją w obecności wyborcy wrzuca do urny, przyczem dwaj członkowie komisji wykreślają wyborcę ze spisu.

Pracodawca mający więcej niż 1 głos, otrzymuje tyle kopert, ile mu przysługuje głosów.

Karty wyborcze winny być barwy białej oraz zawierać numer jednej z list kandydatów, uznanej za ważną. Wszystkie inne karty są nieważne.

Karty wyborcze, oddane w kopertach, niezaopatrzonych firmą Kasy, są również nieważne.

Szczegółowe przepisy wyborcze każdy wyborca ma prawo przejrzeć w lokalu Powiatowej Kasy Chorych w Pleszewie w godzinach urzędowych od 8-mej do 13-tej.

Okręgi wyborcze dla Pracobiorców i Pracodawców.

Okręg 1 Pleszew, głosują:

1. Pleszew miasto, 2. Baranów gmina, 3. Kowalew gmina, 4. Piekarszew gmina, 5. Fomaszew gmina, 6. Korzkwy dwór, 7. Manoty dwór, 8. Skrzypno dwór, 9. Mar-

szew dwór, 10. Woła Duchowna gm., 11. Malinie dwór, 12. Baranówek dwór, 13. Nowawieś gmina, 14. Łaszew dwór, 15. Dobranadzieja gmina, 16. Zielonąka gmina, 17. Chorzew dwór, 18. Prokopow gmina, 19. Lenartowice dwór, 20. Pacanowice gmina, 21. Brzezcie dwór, 22. Zawidowice gm i dw. 23. Zawada gmina, 24. Folsz gmina, 25. Pardelak gmina.

Okręg 2 Sowina, głosują:

1. Sowina dwór, 2. Sowina Błotna gmina, 3. Taczanów gm. i dw. 4. Ludwina gmina, 5. Lubomierz gm., 6. Bógwidze dwór, 7. Józefina dwór, 8. Bronów gmina i dw., 9. Karmin gmina i dw., 10. Karminek gmina, 11. Karminiec gmina, 12. Karmin Nowy gmina, 13. Czarnuszka dwór.

Okręg 3 Bieganinek, głosują:

1. Bieganin gmina i dwór, 2. Bieganinek gmina, 3. Wrześnica gmina, 4. Górzeńko gmina, 5. Grudzielec Nowy gm., 6. Górzno gmina.

Okręg 4 Sobótka, głosują:

1. Sobótka gmina i dwór, 2. Borowiec dwór, 3. Karusy gmina i dw. 4. Zychlin dw., 5. Gutów gmina i dw., 6. Górzno dwór, 7. Grudzielec dwór.

Okręg 5 Droszew, głosują:

1. Droszew gmina, 2. Kotowiecko gm i dw., 3. Zakowice dwór, 4. Głóski dwór, 5. Pawłówek dwór, 6. Gałazki Wielkie dwór, 7. Gałazki Małe dwór, 8. Pawłów gmina.

Okręg 6 Kuczków, głosują:

1. Kuczków gmina i dwór, 2. Janków dwór, 3. Cieście gmina i dwór, 4. Borucin gmina i dwór, 6. Krzywosądów gmina i dwór, 6. Chrzanów gmina, 7. Kotarby gmina, 8. Ordzin dwór.

Okręg 7 Gotuchów, głosują:

1. Gotuchów gmina i dwór, 2. Kucharki gmina i dwór, 3. Szkućla gmina i dwór, 4. Kuchary gmina i dwór, 5. Macew gmina i dwór, 6. Jedlec gmina i dwór, 7. Tursko gmina i dwór, 8. Turowy dwór, 9. Kajew gmina i dwór, 10. Wszelów gmina i dwor, 11. Pojednice dwór, 12. Przekupów dwór, 13. Czerminiec gmina i dwór, 14. Popówek gmina, 15. Rokutów gmina i dwór, 16. Czechel dwór, 17. Bogusław.

Okręg 8 Żegocin, głosują:

1. Żegocin gmina i dwór, 2. Czermin gmina i dwór, 3. Zbiki gmina i dwór, 4. Pieruchy gmina, 5. Pieruszyce gmina, 6. Pieruszycki gmina, 7. Strzydzew gmina, 8. Strzydzewiec gmina, 9. Wieczyn gmina, 10. Wieczyniec gmina, 11. Łęg gmina, 12. Lubiaszew gmina, 13. Polskie gmina, 14. Grodzisko gmina i dwór, 15. Broniszewice gmina, 16. Psenie Ostrów.

Pracodawcy głosują w następujących lokalach wyborczych: Okręg 1 Powiatowa Kasa Chorych w Pleszewie ul. Ogródowa. Okręg 2 Lubomierz, Szkoła Powszechna. Okręg 3 Wrześnica, Torzewski Walenty Sołectwo. Okręg 4 Sobótka, Olkiewicz Władysław, Handel kolonialny. Okręg 5 Droszew, Mazajczyk Kasper Gościnniec. Okręg 6 Kuczków, Biuro Zarządu Majętności Kuczków. Okręg 7 Gotuchów, Karnecki Józef Hotel. Okręg 8 Żegocin Rogacki Gabryjel, Gościnniec.

Pracobiorcy głosują w następujących lokalach wyborczych: Okręg 1 Pleszew, Powiatowa Kasa Chorych w Pleszewie ul. Ogródowa. Okręg 2 Sowina, Dom Katolicki. Okręg 3 Bieganinek, Duczmał Jan Gościnniec. Okręg 4 Sobótka, Dom Katolicki. Okręg 5 Droszew, Mazajczyk Kasper Gościnniec. Okręg 6 Kuczków, Szkoła Powszechna lokal II. Okręg 7 Gotuchów, Karnecki Józef Hotel. Okręg 8 Żegocin, Rogacki Gabryjel, Gościnniec.

Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Pleszewie

(—) **Dr. Z. Cichowicz**, Przewodniczący Zarządu.

(—) **Boruciński**, Dyrektor Kasy.

Przetarg przymusowy

W poniedziałek, dnia 17 września b. r. o godz. 2 po połud. w Rojewie zagroda J. Zięby sprzedam publicznie za gotówkę:

owies w słomie z 5 mrg.

WDOWCZYK, komornik sądowy w Krotoszynie.

Przetarg przymusowy

W poniedziałek, dnia 17 września b. r. o godz. 12 w połud. w Lutogniewie (zagroda Sz. Witka) sprzedam publicznie za gotówkę:

żyto w słomie z 8 mrg. stóg.

WDOWCZYK, komornik sądowy w Krotoszynie.

GOSPODARSTWO NASIENNE

Dwór Stary Kobylin

pow. Krotoszyn, jedyna stacja rozmnażalna na Wielkopolskę elit żyta Zeelandzkiego Hildebrandta, poleca do siewu:

1. Żyto Zeelandzkie oryginalne
2. " „Petkus“ Lochowa I odsiew
3. Pszenicę Stieglerę 22 I odsiew
4. " " 22 II odsiew

po cenach ustalonych przez Wydział Nasienny W. I. R. w Poznaniu.

Zgłoszenia przyjmuje Zarząd majątności lub przez „Cerefitę“, „Posener Saatbaugesellschaft, Bank Kwilecki Potocki i Sp. T. A. w Poznaniu lub Filję Banku Kwilecki Potocki w Ostrowie.

Smole

najlepszej jakości,
z najlepszego węgla
górnosląskiego

w każdej ilości do nabycia

Gazownia — Krotoszyn

Telefon 57

Telefon 57

JABŁKA

kupujemy w ilościach
wagonowych

Wytwórnia Win

H. Makowski,
Kruszwica.

Poztówki

w wielkiem wyborze
poleca

Xsięgarnia Gredownika

Do wysiewu jesiennego 1928

oryginalne żyto szwedzkie Weibulla Sturm III
oryginalną pszenicę szwedzką Weibulla Standard
oryginalną pszenicę szwedzką Weibulla Jahrl
oryginalną pszenicę Gimbała W. Ks. Saski

I odsiew pszenicy Gimbała W. Ks. Saski po cenie franko wagon Kotowiecko włącznie juto-worka o pojemności 100 kg za

żyto oryginalna 62,— zł
pszenicę oryginalną 72,— zł
pszenicę I odsiewu 68,— zł

ma do oddania

Szwedzka Hodowla Nasion Lekow

T. z. o. p.
Kotowiecko (Wlkp.)

W moim biurze załatwiam

już od kilka lat starannie i sumiennie
wymazanie hipotek zwłaszcza zagranicznych,
skargi sądowe, sprawy upominalne, wszelkie
wnioski w sprawach administracyjnych, prze-
rachowanie długów, sprawy podatkowe,
rentowe i t. d. i pobieram tylko połowę kosz-
tów adwokackich.

Również wykonuję te grafije
i wszelkie prace fotograficzne.

W. Schwintowski, obrońca prywatny
Kozmin (Wlkp.) ul. Murna nr. 24

Telef. 83 Skrzynka pocztowa 16 Telef. 83
Konto czekowe P. K. O. Poznań 202744 — Berlin 79839.

JABŁKA

 kupujemy
w każdej ilości

loco fabryka w Krotoszynie, Mickiewicza 1
Wytwórnia win, H. MAKOWSKI
Oddział w Krotoszynie

ZAKŁAD GRAFICZNY KOZMIN

właśc. Leon Goldbek.

wykonuje

wszelkie prace drukarskie
dla urzędu, handlu i prze-
mysłu, prywatnych towa-
rzystw, szybko i gustownie
po przystępnych cenach.

SPECJALNOŚĆ:

wszelkie opakowania :: druki kolorowe